ordinaria celebrada el día 9 de noviembre de 2021, se aprobó iniciar 
el expediente para la contratación anticipada del suministro de 
combustible para la flota de vehículos y maquinaria de los diferentes 
servicios municipales, por un periodo de dos años, sin posibilidad de 
prórroga, con un valor estimado de doscientos treinta y dos mil 
ochocientos (232.800) euros; habiéndose determinado que la 
celebración del contrato resulta necesaria para dotar tanto a la flota de 
vehículos como a la maquinaria de los distintos servicios municipales del 
combustible necesario para su funcionamiento; dando de esta forma

[...]

9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, de 
tramitación ordinaria, del suministro de combustible para la flota de 
vehículos y la maquinaria de los diferentes servicios municipales, por un 
periodo de dos años, sin posibilidad de prórroga, con un valor estimado 
de doscientos treinta y dos mil ochocientos (232.800) euros y un 
presupuesto base de licitación de doscientos ochenta y un mil seiscientos 
ochenta y ocho  (281.688) euros, incluido un IVA de cuarenta y ocho mil 
ochocientos ochenta y ocho (48.888) euros. 

Segundo. Autorizar el gasto que financia el mencionado suministro, 

de carácter plurianual, con un presupuesto base de licitación de 
doscientos ochenta y un mil seiscientos ochenta y ocho (281.688), 
imputándose a las siguientes anualidades los créditos que se indican:  

año 2022: 140.844,00 euros. 
año 2023: 140.844,00 euros. 

Tercero. Aprobar el pliego de cláusulas administrativas 

particulares, donde se incluyen los pactos y condiciones definidores de

[...]

indemnizar los daños. 

RESULTANDO: Que por el reclamante se ha presentado póliza de 

seguros vigente de la compañía aseguradora del vehículo dañado, y 
factura emitida por la empresa CRISTALBOX, S.L.U., por la reparación 
de los daños ocasionados, por un importe de trescientos sesenta y siete 
euros con once céntimos (367,11). 

RESULTANDO: Que este Ayuntamiento tiene concertado un seguro 

de responsabilidad civil con la compañía FIATC MUTUA DE SEGUROS Y 
REASEGUROS, vigente hasta el 26 de marzo de 2023, a la que se dio 
traslado de la reclamación efectuada. 

CONSIDERANDO:

[...]

unanimidad de los presentes, acuerda: 

Primero. Estimar la reclamación de responsabilidad patrimonial de 

la Administración presentada por el abogado don Ángel Mansilla 
González, en nombre y representación de MAPFRE ESPAÑA, S.A., 
indemnizando a esta última con la cantidad de trescientos sesenta y siete 
euros con once céntimos (367,11). 

Segundo. Dar traslado del presente acuerdo a la entidad 

aseguradora FIATC MUTUA DE SEGUROS Y REASEGUROS para que 
proceda al pago al reclamante de la indemnización reconocida.  

Tercero. Dar traslado asimismo del presente acuerdo al reclamante;

[...]

Que por el Servicio de Asuntos Sociales se ha 
efectuado propuesta para la contratación de la gestión del servicio del 
Centro de Educación Infantil “Gloria Fuertes”, por periodo de dos años, 
prorrogable anualmente por dos periodos más, hasta un total de cuatro 
años, con un valor estimado de quinientos noventa y seis mil (596.000) 
euros. 

CONSIDERANDO: Que según establece el artículo 116.1 de la Ley 

9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, “la 
celebración de contratos por parte de las Administraciones Públicas 
requerirá la previa tramitación del correspondiente expediente, que se

[...]

Iniciar el expediente para la contratación de la gestión 

del servicio del Centro de Educación Infantil “Gloria Fuertes”, por 
periodo de dos años, prorrogable anualmente por dos periodos más, 

hasta un total de cuatro años, con un valor estimado de quinientos 
noventa y seis mil (596.000) euros. 

Segundo. A fin de dar cumplimiento a lo establecido en los artículos 

28.1 y 116.1 y 4.e) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público, determinar que la celebración del contrato 
resulta necesaria para satisfacer la demanda no cubierta de plazas de

[...]

ordinaria celebrada el día 3 de noviembre de 2021, se aprobó iniciar 
el expediente para la contratación del servicio del seguro de la flota de 
vehículos municipales, con una duración de dos años, prorrogable por 
otros dos años más, con un valor estimado de cincuenta y seis mil 
(56.000) euros; habiéndose determinado que la celebración del contrato 
resulta necesaria para el cumplimiento de la obligación establecida en 
el Real Decreto Legislativo 8/2004, de 29 de octubre, por el que se 
aprueba el texto refundido de la Ley sobre responsabilidad civil y